
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha - Nebušice, Nebušická 369

Nebušická 369, 164 00 Praha 6 - Nebušice

Identifikátor školy: 600 039 200

Termín konání inspekce: 20. – 22. listopad 2006

Čj: ČŠI 636/06-01
Signatura ba6ca107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Škola je příspěvkovou organizací (zřízena Městskou částí Praha – Nebušice), je zařazena do 
školského rejstříku. Žáci jsou vzděláváni podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a její využití při plnění 
vzdělávacího programu školy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Výchozím koncepčním dokumentem školy v oblasti informačních a komunikačních 
technologií je ICT plán ZŠ Nebušice. Zahrnuje analýzu současného stavu a plánované kroky 
směrem k naplňování metodického pokynu MŠMT Standard ICT služeb ve škole (dále 
„standard“).
Z hlediska tohoto kritéria škola vyhovuje počtem pracovních stanic na žáka. V počítačové 
učebně je 15 PC, přičemž standard určuje 11 stanic v počítačové učebně a 4 stanice
v ostatních učebnách (výuka je ve zdejší škole organizována tak, aby počítačovou učebnu 
mohli využívat i učitelé v jiných předmětech než je informatika). Učitelé mají prozatím 
k dispozici 7 PC (standard určuje 11), škola dále disponuje 1 dataprojektorem 
a 1 notebookem. Všechny počítače jsou připojené na internet a umožňují tisk dokumentů. 
Vedení školy plánuje zbudovat novou počítačovou učebnu a zakoupit další notebook a 
dataprojektor pro učitele.
Z celkového počtu 19 pedagogických pracovníků absolvovalo školení úrovně Z (základní 
uživatelské znalosti) 15 zaměstnanců, 9 z nich pak dosáhlo úrovně P0 a 1 následně absolvoval
volitelný modul. Dva učitelé prodělali další specializované kurzy. Pracovníkům, kteří 
prozatím nedosáhli základní úrovně, bude umožněno získat certifikát ověřením jejich znalostí 
a dovedností. Vedení školy počítá s dalším prohlubováním vzdělání učitelů v této oblasti.
V běžné výuce (kromě informatiky) jsou informační a komunikační technologie využívány 
spíše sporadicky, pouze některými učiteli - zejména ve fyzice a anglickém jazyce. Žáci 
nejvíce využívají počítače pro vyhledávání informací na internetu, na jejichž základě pak tvoří 
prezentace vztahující se k probíranému tématu, dále k procvičování učiva a k tisku výsledků
své práce s textovým editorem. Učitelé samotní používají ICT hlavně k vizuální podpoře 
učiva, s různými výukovými programy či elektronickými encyklopediemi se však prozatím 
systematicky nepracuje. Záměrem školy je nákup a aplikace výukových programů pro 
zeměpis, dějepis a přírodopis.
Spolupráce mezi pedagogy probíhá na bázi mezipředmětových vztahů, kdy v průběhu 
informatiky mají žáci možnost zpracovávat referáty či úkoly zadané v jiných předmětech. 
Žáci se zabývají problematikou ICT též při pracovních činnostech. Výsledkem jejich práce 
jsou plakáty na různé školní akce či školní časopis žáků 9. ročníku.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku č.j. 16 029/2006-21, s účinností od 1. 7. 
2006

2. ICT plán ZŠ Nebušice ke dni 1. listopadu 2006
3. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků školy v oblasti informační 

gramotnosti
4. Webové stránky školy, práce žáků (školní časopis, prezentace)

ZÁVĚR

Materiální podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a způsob jejich 
využití přispívají k dosahování cílů zvoleného vzdělávacího programu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký, v. r.

Člen týmu Luboš Lisner Lisner, v. r.

V Praze dne 23. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, 
Arabská 683, 160 66  Praha 6. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. 11. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Caha Jaroslav Caha, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání 
inspekční zprávy

Čj. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městská část Praha –
Nebušice, Nebušická 128, 164 00  
Praha 6 - Nebušice

2. 2. 2007 ČŠI 636/06-01

Školská rada při ZŠ Praha –
Nebušice, Nebušická 369, 164 00  
Praha 6 - Nebušice

2. 2. 2007 ČŠI 636/06-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




